
29/06/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=595517&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
Gabinete do Ministro
Secretaria Executiva

Departamento de Gestão Interna

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2016

Às 18:25 horas do dia 26 de abril de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DJAIR FIORILLO LOPES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 59221600001420153,
Pregão nº 00007/2016. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 113.489,4700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ADVANCIS  MAX  EQUIPAMENTOS  ELETRONICOS  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
65.030,0000 .

Itens do grupo:

 1  IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL
 2  SOFTWARE

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL
Descrição  Complementar:  IDENTIFICADOR  BIOMÉTRICO DIGITAL,  NOME  IDENTIFICADOR  BIOMÉTRICO DIGITAL  
Equipamento de Registro Eletrônico de Ponto, fixável em parede, dotado de teclado e leitor biométrico, com serviços
de instalação, treinamento, garantia de funcionamento e suporte técnico por 36 meses, conforme descrito no Termo
de referência para as cidades de Brasília/DF, Recife/PE, Belém/PA, Rio de Janeiro/RJ e Porto Alegre/RS.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 76.475,0700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ADVANCIS  MAX  EQUIPAMENTOS  ELETRONICOS  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
52.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2016
08:57:57 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADVANCIS MAX EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF:07.018.110/000120, Melhor lance : R$

52.500,0000

Homologado 26/04/201618:25:20

DJAIR
FIORILLO
LOPES

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: SOFTWARE
Descrição  Complementar:  SOFTWARE,  NOME  SOFTWARE    Licença  de  uso  de  software  de  gerenciamento  dos
coletores de identificação biométrica.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: licença
Valor estimado: R$ 37.014,4000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ADVANCIS  MAX  EQUIPAMENTOS  ELETRONICOS  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
12.530,0000 .



29/06/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=595517&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2016
08:57:57 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADVANCIS MAX EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF:07.018.110/000120, Melhor lance : R$

12.530,0000

Homologado 26/04/201618:25:20

DJAIR
FIORILLO
LOPES

Fim do documento


